REQUERIMENTO

 Eu, ______________________________________________________________________,

Portador(a) do RG: _________________________      CPF: ________________________________

Título Eleitoral nº: ______________________________ Portaria de Nomeação por Concurso

Público nº: __________________________, Professor(a) Efetivo(a) da Rede Municipal de Ensino

do Município de Pedras Grandes, venho através deste, requerer promoção por Cursos de

Aperfeiçoamento, Progressão Horizontal a qual estou comprovando com Certificado(s) de 140

horas (cento e quarenta horas) na área de atuação, de acordo com a Lei Complementar nº. 011/2014

e o decreto nº. 087/03 de outubro de 2003.

            (      ) 20hs         (      ) 40hs

Promoção por Cursos de Aperfeiçoamento: Aumento de 3,33%.

(Seção IV, da Progressão Funcional, Art. 16 da Lei Complementar nº. 011/2014).

Nestes termos,

Pede deferimento;

Pedras Grandes, _______ de ________________de 2021.

______________________________________

Assinatura do(a) professor(a)

Recebido em:____/_____/ 2021.                  Assinatura: __________________________

OBSERVAÇÕES DA COMISSÃO

A Comissão verificou que o Processo de Requerimento por Cursos de

Aperfeiçoamento, Progressão Horizontal do referido funcionário, que de acordo com a Lei

Complementar nº 011/2014 que dispõe sobre os profissionais da Educação, institui o Plano de

Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal e das outras Providências, está o mesmo

_____________________ conforme Certidão emitida pelo responsável do Setor Pessoal.

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Pedras Grandes, _____ de ________________ de _______.